SỞ Y TẾ NINH THUẬN

   BỆNH VIỆN CK DA LIỄU - TÂM THẦN

Số:         /TB-BVCKDLTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ninh Thuận, ngày     tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

  Về việc Tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng V lên

hạng IV và từ hạng IV lên hạng III  đối với viên chức thuộc Bệnh viện

Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần Ninh Thuận năm 2024

Căn cứ Quyết định số 540/QĐ-UBND ngày 21 tháng 4 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 49/2012/QĐ-UBND ngày 11/9/2012 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Quy định về thẩm quyền tuyển dụng, sử

dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 280/QĐ-SYT ngày 11/7/2024 của Sở Y tế về việc

phê duyệt Đề án tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng V lên

hạng IV và từ hạng IV lên hạng III đối với viên chức tại Bệnh viện Chuyên khoa

Da liễu - Tâm thần năm 2024;

Căn cứ Công văn số 3332/UBND-VXNV ngày 23/7/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng V

lên hạng IV và từ hạng IV lên hạng III năm 2024 đối với Bệnh viện Chuyên

khoa Da liễu - Tâm thần;

Căn cứ Công văn số 3202/SYT-TCCB ngày 24 tháng 7 năm 2024 của Sở

Y tế về việc thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng V lên hạng IV

và từ hạng IV lên hạng III năm 2024 đối với Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu -

Tâm thần.

Căn cứ Kế hoạch số 581/KH-BVCKDLTT ngày 29/7/2024 của Bệnh viện

Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần về việc tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp từ hạng V lên hạng IV và từ hạng IV lên hạng III  đối với viên chức

thuộc Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần Ninh Thuận năm 2024;

Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu – Tâm thần Ninh Thuận, thông báo số

lượng, chỉ tiêu, tiêu chuẩn, điều kiện, thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức năm 2024, như sau:

I. SỐ LƯỢNG VÀ CHỈ TIÊU XÉT THĂNG HẠNG

Số lượng chỉ tiêu thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng V lên hạng

IV và từ hạng IV lên hạng III năm 2024: 17 chỉ tiêu (theo Công văn số

2

3332/UBND-VXNV ngày 23/7/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc thăng

hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng V lên hạng IV và từ hạng IV lên

hạng III năm 2024 đối với Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần), gồm:

- Bác sĩ hạng III (Mã số: V.08.01.03): 01 viên chức;

- Điều dưỡng hạng III (Mã số: V.08.05.12): 09 viên chức;

- Kỹ thuật Y hạng III (Mã số: V.08.07.18): 03 viên chức;

- Lưu trữ viên hạng III (Mã số: V.01.02.02): 01 viên chức;

- Kế toán viên hạng III (Mã số: 06.031): 02 viên chức;

- Y sĩ hạng IV (Mã số: V.08.03.07): 01 viên chức.

II. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN XÉT THĂNG HẠNG CHỨC DANH

NGHỀ NGHIỆP

Tiêu chuẩn, điều kiện chung và điều kiện cụ thể từng chức danh nghề

nghiệp theo quy định tại Kế hoạch số 581/KH-BVCKDLTT ngày 29/7/2024 của

Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần về việc tổ chức xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp từ hạng V lên hạng IV và từ hạng IV lên hạng III  đối với viên

chức thuộc Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần Ninh Thuận năm 2024.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM XÉT

THĂNG HẠNG

Theo quy định tại Kế hoạch số 581/KH-BVCKDLTT ngày 29/7/2024 của

Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần về việc tổ chức xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp từ hạng V lên hạng IV và từ hạng IV lên hạng III  đối với viên

chức thuộc Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần Ninh Thuận năm 2024.

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ XÉT THĂNG HẠNG CHỨC DANH

NGHỀ NGHIỆP

- Hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng của viên chức thực hiện theo quy định

tại Điều 36 Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020.

- Hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức được

đựng trong túi bìa cứng, có kích thước 250 x 340 x 5 mm theo quy định, bên

ngoài ghi rõ: Hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp chuyên

ngành từ hạng V lên hạng IV và từ hạng IV lên hạng III, họ tên của người đăng

ký dự xét thăng hạng, liệt kê đầy đủ danh mục các giấy tờ có trong hồ sơ và số

điện thoại cần liên hệ.

Hồ sơ được sắp xếp theo thứ tự sau đây, bao gồm:

1. Đơn đăng ký dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp;

3

2. Bản sơ yếu lý lịch viên chức theo Mẫu HS02-VC/BNV ban hành kèm

theo Thông tư số 07/2019/TT-BNV ngày 01/6/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ;

được lập chậm nhất là 30 ngày trước thời hạn cuối cùng nộp hồ sơ dự xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp, có xác nhận của đơn vị sử dụng viên chức (Bản

gốc);

3. Bản nhận xét, đánh giá của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập

sử dụng viên chức hoặc của người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền quản lý đơn

vị sự nghiệp công lập về các tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp của viên chức theo quy định;

4. Bản sao các văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của chức danh nghề

nghiệp dự xét thăng hạng được cơ quan có thẩm quyền chứng thực; Trường hợp

viên chức có bằng tốt nghiệp chuyên môn đã chuẩn đầu ra về ngoại ngữ, tin học

theo quy định mà tương ứng với yêu cầu của chức danh nghề nghiệp dự xét

thăng hạng thì được sử dụng thay thế chứng chỉ ngoại ngữ, tin học;

5. Giấy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh hoặc Giấy chứng chỉ

bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp dự xét thăng hạng được cơ

quan có thẩm quyền chứng thực;

6. Bản phô tô quyết định tuyển dụng;

7. Bản phô tô quyết định bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp viên chức;

8. Bản phô tô quyết định chuyển xếp chức danh nghề nghiệp (nếu có);

9. Bản phô tô quyết định lương hiện hưởng;

10. Bản phô tô kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức của 03

năm (2021, 2022, 2023);

11. Bản phô tô các quyết định công nhận sáng kiến đối với đề tài nghiên

cứu khoa học, sáng kiến và giải pháp trong 03 năm 2021 - 2023 (nếu có).

* Lưu ý:

 Viên chức đăng ký dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp phải chịu

trách nhiệm hoàn toàn về tính pháp lý, sự chuẩn xác của hồ sơ và các văn bản

sao chụp. Khi cơ quan có thẩm quyền yêu cầu, ứng viên có trách nhiệm cung

cấp bản chính hoặc tài liệu gốc để đối chiếu. Viên chức sử dụng văn bằng,

chứng chỉ không hợp pháp, kê khai không đúng sự thật để đủ tiêu chuẩn, điều

kiện dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp, khi bị phát hiện sẽ bị xử lý kỷ

luật theo quy định và huỷ kết quả xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp.

4

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC XÉT THĂNG HẠNG

1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: 20 ngày, kể từ ngày ban hành thông báo

trong giờ hành chính (từ ngày: 01/8/2024 đến hết ngày 20/8/2024).

2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kiểm soát

nhiễm khuẩn, Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần tỉnh Ninh Thuận (Địa

chỉ: Số 30 đường Phạm Ngũ Lão, phường Phước Mỹ, thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận).

Ghi chú: Thông báo, Danh sách viên chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện tham

dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp; Kế hoạch số 581/KH-BVCKDLTT

ngày 29/7/2024 của Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần về việc tổ chức

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng V lên hạng IV và từ hạng IV lên

hạng III  đối với viên chức thuộc Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần

Ninh Thuận năm 2024 và các văn bản có liên quan được niêm yết công khai tại

trụ sở Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần Ninh Thuận.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc các cá nhân phản ánh trực

tiếp về bộ phận Thường trực Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức từ hạng V lên hạng IV và từ hạng IV lên hạng III năm 2024 của Bệnh

viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần (qua Phòng Tổ chức - Hành chính - Kiểm

soát nhiễm khuẩn) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Ninh Thuận (b/c);

- Ban Lãnh đạo BV;

- Khoa, phòng BV;

- Niêm yết bảng thông báo đơn vị;

- Đăng Website ngành;

- Lưu: VT, TCHCKSNK;.

 GIÁM ĐỐC

Lê Văn Đổng

		lvdong@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-30T09:49:09-0700

		2024-07-30T10:24:27+0700

		2024-07-30T10:24:52+0700

		ttpcbxh@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-30T10:25:27+0700